SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, 49 20493729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 116/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL  Nº 80/PROPEPG/UFFS/2025 –
PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGA REMANESCENTE DO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU PROGRAMA DE APRIMORAMENTO
PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA (PAPMV)

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, torna pública o resultado final das inscrições para vaga remanescente de
candidato para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Programa de Aprimoramento Profissional
em Medicina Veterinária (PAPMV), para ingresso no segundo semestre de 2025.

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 Inscrições Deferidas:

 Candidatos(as)
1 ANA JÚLIA PEREIRA DE MELO

2 DA AVALIAÇÃO ESCRITA
2.1 Avaliação teórica escrita com conteúdo geral referente área específica, identificada pelo
candidato no momento da inscrição, com vistas a bibliografia constante no ANEXO II do Edital Nº
80/PROPEPG/UFFS/2025, com peso 7 (sete).
2.1.1 A prova será realizada no dia 08/08/2025 (sexta-feira), das 8h00min às 12h00min, na sala 405
do bloco IV da Superintendência Unidade Hospitalar Veterinária Universitária (SUHVU) - Campus
Realeza, da Universidade Federal da Fronteira Sul, no endereço Rodovia PR 182 - Km 466 -
Avenida Edmundo Gaievski, 1000.
2.1.2 A prova escrita terá a duração mínima de 1 (uma) hora e máxima de 04 (quatro) horas.
2.1.3 A Comissão de seleção recomenda que o candidato compareça ao local da prova, com no
mínimo 30 minutos de antecedência.
2.2 O candidato deverá apresentar no local da prova, documento original de identidade com foto.
2.3 As respostas às questões da prova escrita deverão ser redigidas em língua portuguesa, com
caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

Chapecó-SC, 07 de agosto de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação